
 
 

UCHWAŁA NR 112/XVII/2025 
RADY GMINY KLUKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7b ust.1 pkt 1, art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465,1572, z 2025 r. poz. 1907,  1940), 
art. 44 ust.1, ust.2, art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024 r., poz.1478, 1940 oraz §1 rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie kryteriów uznawania tworów 
uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody z dnia 4 grudnia 2017 r. (Dz.U. 
z 2017 r., poz.2300), Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody 3 drzewa z gatunku jodła pospolita (łac. Abies alba) 
o obwodach pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszących odpowiednio: 273 cm, 282 cm i 283 cm, 
rosnące na terenie działki oznaczonej ewidencyjnie nr 1579, obręb Kluki, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwa 
Bełchatów, leśnictwo Kluki, oddział 176-d . 

2. Dane dotyczące wymiarów i położenia pomników przyrody określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomników przyrody, o których mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody grupę 5 drzew składających się z gatunku dąb szypułkowy (łac. 
Quercus robur L.) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm wynoszących odpowiednio:  228 cm, 
231 cm, 284 cm, 294 cm i 301 cm. 

2. Dane dotyczące wymiarów i położenia pomnika przyrody określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust.1 stanowi załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, edukacyjnymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak obwody. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w §1 oraz §2, w ramach ochrony czynnej, ustala 
się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych  i zabezpieczających koronę, 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 5. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w §1 i §2 wprowadza się 
następujące zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 sierpnia 2025 r.

Poz. 8554



1) niszczenia, uszkadzania  lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania  i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Nadzór nad ustanowionymi pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Kluki. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kluki 

 
 

Radosław Pełka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8554



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 112/XVII/2025 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Lp. Nazwa gatunkowa Obwód pnia na 
wysokości 

130 cm 

Wysokość 
drzewa 

Lokalizacja Współrzędne 
geograficzne 

 
1 

 
Jodła pospolita 
łac. Albies alba 

 
273 

 
40 m 

 
510 34’29.13” N 
190 20’32.62” E 

 
 
2 

 
Jodła pospolita 
łac. Albies alba 

 

 
282 

 
37 m 

 
510 34’25.77” N 
190 20’26.45” E 

 
3 

 
Jodła pospolita 
łac. Albies alba 

 

 
283 

 
40 m 

 
 
 

działka nr 
1579, 

 obręb Kluki, 
oddział 176-d 

 
510 34’24.47” N 
190 20’26.20” E 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8554



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 112/XVII/2025 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Mapa przedstawiająca lokalizację pomników przyrody 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8554



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 112/XVII/2025 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Lp. Nazwa gatunkowa Obwód pnia na 
wysokości 

130 cm 

Wysokość 
drzewa 

Lokalizacja Współrzędne 
geograficzne 

 
1 

 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 

 
228 

 
34 m 

 
2 

 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 
 

 
231 

 
24 m 

 
3 

 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 

 
284 

 
35 m 

 
4 

 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 

 
294 

 
33 m 

 
5 

 
Dąb szypułkowy 

(Quercus robur L.) 

 
301 

 
26 m 

 
 
 
 
 
 
 

działka nr 
1612, 

 obręb Kluki, 
oddział 170-a 

 
 
 
 
 
 
 
510 35’09.58” N 
190 20’94.66” E 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8554



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 112/XVII/2025 

Rady Gminy Kluki 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8554


	UCHWAŁA NR 112/XVII/2025 RADY GMINY KLUKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2 - Mapa przedstawiająca lokalizację pomników przyrody
	Załącznik 3
	Załącznik 4 - Mapa przedstawiająca lokalizację pomnika przyrody

		2025-08-22T12:56:36+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




